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Né mbéshtetje t& nenit 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi I,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22, paragrafi 3, t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér
Parandalimin e Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit n& Ushtrimin e Funksionit Publik, neni 11, paragrafi 4, i Rregullores Nr.
03/20023 pér Procedurat pér Hetimet Administrative né¢ Agjenciné pér Parandalimin e
Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me dat& 20.02.2026,
nxjerré kete:

VENDIM

I.  Mbyllet rasti me numér protokolli: DPKI-1710/25, pér zyrtarin z. Hasan Ajeti, U.D.
Drejtor i Burimeve Njerézore, Shérbim Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés, pér
shkak se nuk ka prova t& mjaftueshme q& argumentojn& dyshimin e arsyesh&ém pér
ekzistimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

II. Ky vendim &shté pérfundimtar n& procedurén administrative dhe i nj&jti publikohet né
uebfagen zyrtare t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit (né vijim: Agjencia) ka filluar trajtimin e kéti] rasti
pas pranimit t& njé denoncimi nga jasht& (n& vijim: raportues i rastit), me pretendimin pér
konflikt t& interesit pasi q&, si¢ theksohet n& kérkesé (citojmé pjesé relevante nga kérkesa):

“[...] Hasan Ajeti éshté pérmendur ndér emrat e gradimeve ne SHSUK, si dhe punésimin e
gruas sé tij né administraté pérfshiré edhe motrén e tij né zyrén ligjore t¢ OKUK-sé. Hasan
Ajeti U.D. Drejtor i Burimeve Njerézore né SHSKUK, ka punésuar bashkéshorten ne konkursin
pér recepsionist, ku ne komision ka gené znj. J.V. SHSKUK [...]".

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit konform mandatit dhe kompetencave ligjore t€ saja
sipas Ligjit Nr.08/-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit, ka ndérmarr veprime
dhe ka zhvilluar proceduré té hetimit administrativ, duke shqyrtuar dhe trajtuar vetém
pretendimet e ngritura pér konflikt t& mundshém t& interesit, sipas dispozitave t& Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Me qéllim té sqarimit t& kétij rasti, Agjencia ka kérkuar nga Shérbim Spitalor dhe Klinik
Universitar i Kosovés (SHSKUK), dosjen e konkursit Nr. 1516, datés 10.06.2024, nr.
referencés SHSKUK-05/2024, pér pozitén recepsionist, QKUK(shkresa zyrtare: DPKI-
3283/25). Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka pranuar nga SHSKUK, pérgjigje
bashké me dokumentacionin dhe informatat e kérkuara.
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ME& pas, me qéllim t& sqarimit t& ploté té& pretendimeve t& raportuara, Agjencia ka realizuar njé
takim me zyrtarin z.Hasan Ajeti, U.D. Drejtor i Departamentit t& Burimeve Njerézore t&
SHSKUK-s€, me keté rast i njéjti €shté njoftuar zyrtarisht pér pretendimet e ngritura ndaj tij
pér konflikt t& interesit. Gjaté takimit, z. Hasani ka paragitur argumentet dhe qéndrimet e tij
lidhur me rastin né fjalg, e gjithashtu t&€ nj&jtat i ka pércjellé né Agjenci edhe né formg t&
shkruar.

NEg deklaratén me shkrim t&€ dérguar n€ Agjenci nga zyrtari z. Hasan Ajeti, theksohet se: “Gjaté
periudhés kur éshté punésuar bashkéshortja ime, uné kam ushtruar detyrén e U.D. Udhéhegés
i Divizionit pér Siguri dhe Shéndet né Puné né SHSKUK, gjé qé déshmohet dhe vértetohet me
vendimet pérkatése. Gjithashtu ju njofioj se motra ime éshté e punésuar ne QKUK, pér mé
tepér se 15 (pesémbédhjeté) vite ",

Nga informatat q€ pérmban kérkesa e raportuesit té rastit, sqarimet nga takimi i mbajtur, si dhe
dokumentacioni i siguruar sipas detyrés zyrtare nga Agjencia, rezulton gjendja faktike si n&
vijim:

Shefi i Sektorit t& Administratés pérmes kérkesés sé datés 04.03.2024, ka kérkuar nga sektori i
personelit t& QKUK-sg, plotésimin e vendeve vakante dhe té nevojshme né Sektorin e
Administratés pér shpalljen e konkursit publik pér pozitat: Zyrtar/e Administratés, Arkivist n&
klinika dhe Arkivin Qendror (Depon e Arkives), Punétor Administrativ si dhe Recepsionist;

ME daté 10.06.2024, SHSKUK ka publikuar konkursin Nr. 1516 pér pozitén e punés me titull:
1. Inkasant; 2. Recepsionist, me numér t& Referencés SHSKUK-04/2024;

Sektori i Personelit t&¢ QKUK-s&, me daté 16.07.2024, ka publikuar listén e kandidatéve q&
kané kaluar fazén e verifikimit paraprak qé i plotésojné kriteret sipas konkursit nr.1516, daté
10.06.2024, pér pozitén 2. Recepsion (14 pozita);

Me vendimin Nr. 1/2182, té datés 30.07.2024, Drejtori i Pérgjithshém i SHSKUK, ka formuar
komisionin pérzgjedhés sipas Konkursit Publik Nr. 1516/2, t& datés 10.06.2024, pér pozitén
“Recepsionist” n& Sektorin e Administratés né QKUK, n& pérbérje A.Q.,J.V.,K.H.,K.G. dhe
AG.;

Me vendimin nr. 1/9107/24, t& datés 22.11.2024, komision pérzgjedhés publikon rezultatet
pérfundimtare t&€ kandidatéve t& pranuar pér pozitén e punés: Recepsionist (14 pozita);

Me daté 30.04.2024, me Vendimin Nr. 1/1171, t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& SHSKUK-sg, z.
Hasan Ajeti, caktohet Ushtrues i Detyrés Udhg&heqgs i Divizionit pér Siguri dhe Shéndet né
Puné prané Administratés Qendrore né SHSKUK;

Ndérsa me daté¢ 02.05.2025, me Vendimin Nr. 1/1867, t& Drejtorit t& Pérgjithshém t&
SHSKUK-s¢, z. Hasan Ajeti, caktohet Ushtrues Detyre Drejtor i Departamentit t& Burimeve
Njerézore t& SHSKUK-sé;

Me daté 17.05.2012, me Vendimin Nr. 2397, t& Drejtorit Ekzekutiv t& QKUK-sé, znj. A.A.
Eshté caktuar né pozitén zyrtare ligjore né kuadér t& Zyrés pér Céshtje Juridike t& QKUK-s&.
Po ashtu me daté 23.05.2012, znj .A.A. ka nénshkruar akt emérimi pér pozitén zyrtare ligjore
né kuadér t& Zyrés pér Céshtje Juridike.
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Késisoj, me nenin 6 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit &shts pérkufizuar nocioni
i konfliktit t& interesit, ashtu qé:

zyrtare”,

Lidhur me nenin 3, paragrafi 1, nénparagrafi 1,2 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit, me t& cilin Eshté pérkufizuar se:

e 1ij, 1€ afermit, migeé dhe personat apo organizatat me t¢ cilar ai kg pasur apo ka marrédhénie
afariste”,

si dhe me nénparagrafin 1.6 t& kétij nenin me t& cilin &shte pérkufizuar se:

"person i aférm me Zyriarin éshté bashkéshorti ose personi gé bashkéjeton, t¢ aférmit né vije
1€ drejité 1é giakut pa kufizime, té afrmit ne VIjé té térthorté deri né shkallén e katerr, adoptuesi,
i adoptuari, i aférmi ne &ini té krushqisé deri ne Shkallén e dyté si dhe ¢do person fizik apo
Juridik i cili ka pasur ose kg njé lidhje té perbashkét interesi privat pasuror ose Jopasuror me
Zyrtarin. [...]."

Ndérsa dispozita e nenit 3, paragrafi |, nénparagrafi 1.12 tg Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit
t€ Interesit, e definon nocionin vendimmarrje si:

personave t€ aférm me tg.
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Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, bazuar né dokumentacionin né dispozicion
(vendimin pér formimin e komisionit pérzgjedhés, anétar i komisionit té pérzgjedhjes,
nénshkrimi i kontratés sé punés pér kohé té pa caktuar pér V.A4), konstaton se né kuptim té
dispozitave t€ sipércituara, z. Hasna Ajeti, nuk ka qené pjesé e vendimmarrjes apo gasteve
paraprake t€ vendimmarrjes sa i pérket pozités recepsioniste ku &shté punésuar bashkéshortja
e tij, prandaj né rastet kur mungon vendimmarrja nga zyrtari (si kusht i domosdoshém
kumulativ), pérjashtohet situata e konflikti i interesit sipas dispozitave té Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Sa i pérket pretendimit tjetér t& raportuesit té rastit se z. Ajeti ka punésuar motrén e tij né Zyrén
Ligjore, nga shqyrtimi i shkresave t& [&nd&s dhe dokumentacionit pérkatés rezulton se znj. A.A.
éshté e punésuar né¢ QKUK q& nga viti 2012, n& pozitén e zyrtares ligjore. Ky fakt &shté
konfirmuar edhe gjaté deklarimit té tij n& takim, si dhe pérmes dokumentacionit t& administruar
né proceduré, nga i cili rezulton se puné&simi i znj. A.A. n€ QKUK nuk &shté realizuar n€ kohén
kur z. Ajeti e ushtron detyrén e U.D. Drejtor i Departamentit t& Burimeve Njerézore n& kuadér
t€ SHSKUK-s€, e qé& pér rrjedhojé nuk &shté gjetur asnjé prové q€ do t&€ déshmonte se i njéjti
ka pasur ndikim apo pérfshirje n&€ procedurén e punésimit t& saj.

Pretendimet tjera t& ngritura nga raportuesi i rastit t& cilat nuk ndérlidhen me konflikt t& interesit
e q¢€ jané jasht& kompetencave ligjore t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, nuk jané
trajtuar né kété proceduré administrative.

II. Agjencia vendosi si n€ pikén II. t& dispozitivit t€ kétij vendimi, duke u bazuar né& nenin 22
[Procedura administrative e Agjencisé pér rastet e konfliktit t& interesit], paragrafi 12 t& Ligjit
pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, me t& cilin &sht& pércaktuar se: “T¢ gjitha vendimet
qé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe shkeljen
e dispozitave té kétij ligji, pérfshiré veprimet e ndaluara ose té kufizuara né ushtrimin e
Sfunksionit publik, ushtrimin e veprimtarive té tjera, papajtueshmérité né ushirimin e funksionit
publik, duhet té respektohen nga zyrtarét dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen publike né
fagen zyrtare té internetit té Agjencisé.”, si dhe paragrafin 15 t& kétij neni, me té cilin &shté
pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje me konfliktin e interesit jané pérfundimiare né
proceduré administrative”.

Prandaj, nga se u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur ka t& drejté t& inicioj konflikt administrativ ng&
Gjykatén Themelore t& Prishtings, Departamenti pér Céshtje Admmlstraﬁ‘ ive, brenda afatit
ligjor prej tridhjeté (30) ditésh, nga data e pranimit t& kétij vendlml R

Vendimi iu dérgohet: :
: "‘('rejr‘(‘ir"i-z"f;\gjenscisé pér
Parandalimin e Korrupsionit
e Zyrtarit publik Hasan Ajeti
e Drejtorit t&¢ DPKI- sé&
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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